BỘ XÂY DỰNG

Số : 372/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn quyết toán hợp

đồng EPC thuộc Dự án ĐTXD

công trình nhà máy Nhiệt điện

Long phú 1 – tỉnh Sóc Trăng.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2015.

Kính gửi: Tập đoàn Dầu khí Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 531/DKVN-XD ngày 23/01/2015 của

Tập đoàn Dầu khí Việt Nam đề nghị hướng dẫn quyết toán hợp đồng EPC thuộc

Dự án đầu tư xây dựng công trình nhà máy Nhiệt điện Long Phú 1 – tỉnh Sóc

Trăng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng

đã ký kết phù hợp với quy định của pháp luật có liên quan tương ứng với từng

thời kỳ. Theo nội dung công văn số 531/DKVN-XD ngày 23/01/2015, hợp đồng

tổng thầu EPC số 12085/HD-DKVN ngày 28/12/2010 có giá hợp đồng trọn gói,

trong đó có quy định biểu giá trọn gói cho từng hạng mục/công tác. Trường hợp

khi chấm dứt hợp đồng, bên nhận thầu đã thực hiện một phần khối lượng theo

đúng các thỏa thuận trong hợp đồng đã ký kết thì các bên căn cứ theo khối lượng

thực tế thực hiện được nghiệm thu, đơn giá trọn gói cho từng hạng mục/công tác

tương ứng với khối lượng đã thực hiện và các thỏa thuận khác trong hợp đồng

để xác định giá trị thanh toán, quyết toán hợp đồng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Tập đoàn Dầu khí Việt Nam

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2015-03-05T08:46:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!